UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ SƠN LA

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 801/TCĐKTCN-TCHC

Về việc triển khai, báo cáo kết quả

 kiểm soát xung đột lợi ích

         Sơn La, ngày 02 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, khoa

Thực hiện Công văn số 653/TTr-PCTN ngày 28/9/2023 của Thanh tra tỉnh

Sơn La về việc báo cáo kết quả kiểm soát xung đột lợi ích.

Để tổng hợp báo cáo kết quả kiểm soát xung đột lợi ích về Thanh tra tỉnh

đúng thời hạn, nhà trường đề nghị các lãnh đạo phòng, khoa thực hiện nội dung sau:

1. Triển khai các trường hợp xung đột lợi ích theo quy định tại điều 29 Nghị

định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ về chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng, cụ thể :

Người có chức vụ, quyền hạn được xác định là có xung đột lợi ích khi có

dấu hiệu rõ ràng cho rằng người đó thuộc hoặc sẽ thuộc một trong các trường hợp

sau đây:

(1) Nhận tiền, tài sản hoặc lợi ích khác của cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân

liên quan đến công việc do mình giải quyết hoặc thuộc phạm vi quản lý của mình;

(2) Thành lập, tham gia quản lý, điều hành doanh nghiệp tư nhân, công ty

trách nhiệm hữu hạn, công ty cổ phần, công ty hợp danh, hợp tác xã, trừ trường

hợp luật có quy định khác;

(3) Tư vấn cho doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân khác ở trong nước và nước

ngoài về công việc có liên quan đến bí mật nhà nước, bí mật công tác, công việc

thuộc thẩm quyền giải quyết hoặc tham gia giải quyết;

(4) Sử dụng những thông tin có được nhờ chức vụ, quyền hạn của mình để

vụ lợi hoặc để phục vụ lợi ích của tổ chức hoặc cá nhân khác;

(5) Bố trí vợ hoặc chồng, bố, mẹ, con, anh, chị, em ruột của mình giữ chức

vụ quản lý về tổ chức nhân sự, kế toán, làm thủ quỹ, thủ kho trong cơ quan, tổ

chức, đơn vị hoặc giao dịch, mua bán hàng hóa, dịch vụ, ký kết hợp đồng cho cơ

quan, tổ chức, đơn vị do mình là người đứng đầu hoặc cấp phó của người đứng

đầu;

(6) Góp vốn vào doanh nghiệp hoạt động trong phạm vi ngành, nghề do

mình trực tiếp thực hiện việc quản lý nhà nước hoặc để vợ hoặc chồng, bố, mẹ, con

kinh doanh trong phạm vi ngành, nghề do mình trực tiếp thực hiện việc quản lý

nhà nước;

(7) Ký kết hợp đồng với doanh nghiệp thuộc sở hữu của vợ hoặc chồng, bố,

mẹ, con, anh, chị, em ruột hoặc để doanh nghiệp thuộc sở hữu của vợ hoặc chồng,

bố, mẹ, con, anh, chị, em ruột tham dự các gói thầu của cơ quan, tổ chức, đơn vị

mình khi được giao thực hiện các giao dịch, mua bán hàng hóa, dịch vụ, ký kết hợp

đồng cho cơ quan, tổ chức, đơn vị đó;

(8) Có vợ hoặc chồng, bố, mẹ, con, anh, chị, em ruột là người có quyền, lợi

ích trực tiếp liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ của mình;

(9) Can thiệp hoặc tác động không đúng đến hoạt động của cơ quan, tổ chức,

đơn vị, cá nhân có thẩm quyền vì vụ lợi.

2. Lãnh đạo phòng, khoa rà soát, lấy ý kiến tổng hợp của viên chức, người

lao động; báo cáo các trường hợp xung đột lợi ích hoặc có dấu hiệu xung đột lợi

ích của viên chức, người lao động tại khoa, phòng mình (nếu có) về phòng Tổ chức

- Hành chính - Quản trị (qua đ/c Nguyễn Thị Nhung) trước ngày 15/10/2023 để nhà

trường tổng hợp báo cáo Thanh tra tỉnh đúng thời hạn.

Nếu quá thời gian trên, nếu phòng, khoa không có văn bản báo cáo nhà

trường sẽ hiểu là không có trường hợp viên chức, người lao động vi phạm xung đột

lợi ích.

Đây là nội dung quan trọng liên quan đến việc đánh giá công tác phòng,

chống tham nhũng năm 2023, đề nghị các phòng, khoa nghiêm túc triển khai nội

dung công văn này./.

        Nơi nhận:

         - Như kính gửi;

         - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T15:58:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	NGUYỄN VĂN HÙNG<nguyenhungdt09@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:37:31+0700
	 - Tp Sơn La
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ SƠN LA<nguyenhungdt09@gmail.com> đã ký lên văn bản này!